



Weizen Pita, 480,0g

Aufbackbrot aus Weizen - 2 x 4 Stück



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
200.7151	 8 713576 004342	 8 713576 504347	342992	

Marke

TerraSana

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Allgemeines

Pitabrötchen kannst du auf endlos viele Arten mit leckerem Gemüse, Feinkost und deinen Lieblingsgewürzen füllen. So genießt du ein herrlich leckeres Bio-Brötchen und triffst gleichzeitig bewusste Entscheidungen. Diese Pitataschen werden traditionell aus gesiebttem Vollkornweizenmehl hergestellt – aromatisch und nach dem Rösten schön knusprig. Perfekt mit Hummus und Pesto.

Kurzbeschreibung

Pita ist beliebt. Das Fladenbrot ist schnell fertig und du kannst es gut mit Tahin, Hummus, Pesto und deinem Lieblingsgemüse und -salat füllen. Unverzichtbar, wenn du ein schnelles und gesundes Mittagessen genießen willst!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Den Backofen auf 200°C vorheizen. Die Pitas mit etwas Wasser anfeuchten. In 3 Minuten backen. Noch schneller: Die Pitas in 2 Minuten in einem Toaster toasten. Anschließend mit deinem Lieblingsaufstrich, Gemüse und Hülsenfrüchten füllen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen 2 Tage im Kühlschrank haltbar. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Zollrechtliche Herkunft

Belgien (BE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

WEIZENmehl* 66.1%, Wasser, Hefe, Salz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Weizen Pita, 480,0g

Aufbackbrot aus Weizen - 2 x 4 Stück



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
200.7151	 8 713576 004342	 8 713576 504347	342992	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Gluten, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ alkoholfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... BE-BIO-02

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pitataschen
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande; bella@terrasana.de
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande
E-Mail Inverkehrbringer..... bella@terrasana.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 955 kJ / 225 kcal
Fett..... 1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
Kohlenhydrate..... 45 g
davon Zucker..... 0,7 g
Ballaststoffe..... 1,7 g
Eiweiß..... 7,3 g
Salz..... 1,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,48 kg



Weizen Pita, 480,0g

Aufbackbrot aus Weizen - 2 x 4 Stück



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
200.7151	 8 713576 004342	 8 713576 504347	342992	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein